
124801"875107

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. Норильск

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
собственники помещении в которых в установленный срок нс приняли решение о 
проведении капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края», Региональной программой 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
'территории Красноярского края, утвержденной Постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п (далее - Региональная программа), 
Краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 709-п, па 2023 - 2025 годы, утвержденным Постановлением 
Правительства Красноярского края от 31.05.2022 № 479-п (далее - Краткосрочный план), 
предложением Регионального фонда капитального ремонта Красноярского края (далее - 
региональный оператор) о проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, учитывая, что собственники помещений в многоквартирных 
домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не 
приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в срок до 
08.09.2022, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Норильск, собственники помещений в которых не 
приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в этих домах в 
установленный законом срок, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Провести капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования 
город Норильск, согласно приложению к настоящему постановлению, в соответствии с 
Региональной программой и Краткосрочным планом.

3. Управлению городского хозяйства Администрации города Норильска уведомить 
о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, указанных в 
приложении к настоящему постановлению, в течение пяти дней с даты издания 
настоящего постановления, в том числе с использованием государственной 
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.



4. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства» направить настоящее постановление региональному 
оператору в течение пяти дней с даты его издания.

5. Контроль исполнения пунктов 3, 4 настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Норильска по городскому хозяйству.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска Д.В. Карасев



Приложение к постановлению 
Администрации города Норильска 

от Я? 2022 № JVg

ПЕРЕЧЕНЬ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК, 
СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ НЕ ПРИНЯЛИ

РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В ЭТИХ ДОМАХ В УСТАНОВЛЕННЫЙ ЗАКОНОМ СРОК

№ и/ и Адрес многоквартирного дома
1 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 29
2 г. Норильск, нр-кт Ленинский, д. 31
3 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 35
4 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 37
5 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 39Б
6 г. Норильск, пл. Металлургов, д. 1
7 г. Норильск, пл. Металлургов, д. 17
8 г. Норильск, нр-д Котульского, д. 15
9 г. Норильск, пр-д Котульского, д. 21
10 г. Норильск, пр-д Солнечный, д. 10
11 г. Норильск, пр-д Солнечный, д. 10А
12 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 27
13 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 43
14 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 47
15 г. Норильск, пр-кт Ленинский, д. 47А
16 г. Норильск, ул. 50 лег Октября, д. 2
17 г, Норильск, ул. 50 лет Октября, д. 6А
18 г. Норильск, ул. 50 лет Октября, д. 8
19 г. Норильск, ул. Бауманская, д. 32
20 г. Норильск, ул. Бегичева, д. 10
21 г. Норильск, ул. Бегичева, д. 19
22 г. Норильск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 6
23 г. Норильск, ул. Горняков, д. 5
24 г. Норильск, ул. Горняков, д. 11
25 г. Норильск, ул. Горняков, д. 17
26 г. Норильск, ул. Диксона, д. 4
27 г. Норильск, ул. Диксона, д. б
28 г. Норильск, ул. Диксона, д. 11
29 г. Норильск, ул. Дудинская, д. 21
30 г. Норильск, ул. Енисейская, д. 5
31 г. Норильск, ул. Енисейская, д. 7
32 г. Норильск, ул. Енисейская, д. 9
33 г. Норильск, ул. Енисейская, д. 11
34 г. Норильск, ул. Енисейская, д. 28А
35 г. Норильск, ул. Завенягина, д. 4



36 г. Норильск, ул. Игарская, д. 42
37 г. Норильск, ул. Кирова, д. 5
38 г. Норильск, ул. Кирова, д. 7/10
39 г. Норильск, ул. Кирова, д. 14
40 г. Норильск, ул. Кирова, д. 20
41 г. Норильск, ул. Кирова, д. 24
42 г. Норильск, ул. Кирова, д. 26
43 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 1А
44 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 26
45 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 30
46 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 32
47 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 36
48 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 41А
49 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 42
50 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 46
51 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 50
52 г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 52
53 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 33
54 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 35
55 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 37
56 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 47
57 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 55
58 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 57
59 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 61
60 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 65
61 г. Норильск, ул. Лауреатов, д. 76
62 г. Норильск, ул. Ленинградская, д. 3
63 г. Норильск, ул. Ленинградская, д. 7
64 г. Норильск, ул. Ленинградская, д. 19
65 г. Норильск, ул. Ленинградская, д. 23
66 г. Норильск, ул. Маслова, д. 2
67 г. Норильск, ул. Маслова, д. 6
68 г. Норильск, ул. Мира, д. 2
69 г. Норильск, ул. Мира, д. 6В
70 г. Норильск, ул. Михаила Кравца, д. 22
71 г. Норильск, ул. Нансена, д. 62
72 г. Норильск, ул. Норильская, д. 4
73 г. Норильск, ул. Норильская, д. 20
74 г. Норильск, ул. Озерная, д. 3
75 г. Норильск, ул. Озерная, д. 7
76 г. Норильск, ул. Озерная, д. 11
77 г. Норильск, ул. Озерная, д. 13
78 г. Норильск, ул. Озерная, д. 17
79 г. Норильск, ул. Озерная, д. 19
80 г. Норильск, ул. Озерная, д. 21
81 г. Норильск, ул. Озерная, д. 31
82 г. Норильск, ул. Озерная, д. 46
83 г. Норильск, ул. Орджоникидзе, д. 4



84 г. Норильск, ул. Павлова, д. 5 7,.......
85 г. Норильск, ул. Первомайская, д. 5
86 г. Норильск, ул. I (олярная, д. 1
87 г. Норильск, ул. Полярная, д. 11
88 г. Норильск, ул. Рудная, д. 19А
89 г. Норильск, ул. Рудная, д. 29
90 г. Норильск, ул. Рудная, д. 47
91 г. Норильск, ул. Севастопольская, д. 5
92 г. Норильск, ул. Севастопольская, д. 6/4
93 г. Норильск, ул. Севастопольская, д. 8/3
94 г. Норильск, ул. Строителей, д. 5
95 г. Норильск, ул. Строи гелей, д. 19
96 г. 1 Горильск, ул. Строителей, д. 27
97 г. Норильск, ул. Строителей, д. 29
98 г. Норильск, ул. Строителей, д. 33
99 г. Норильск, ул. Строителей, д. 35
100 г. Норильск, ул. Строителей, д. 37
101 г. Норильск, ул. Строительная, д. 1Д
102 г. Норильск, ул. Строительная, д. 14
103 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 3
104 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 7
105 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 10
106 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 12
107 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 14
108 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 1 8
109 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 22
НО г. Норильск, ул. Таймырская, д. 26
1 11 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 28
1.12 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 30
113 г. Норильск, ул. Таймырская, д. 32
114 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 1
115 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 7
116 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 25
117 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 27
118 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 35
119 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 44
120 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 46
121 I'. Норильск, ул. Талнахская, д. 47 " ■

122 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 50
123 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 52
124 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 55
125 г. Норильск, ул. Талнахская, д. 78
126 г. Норильск, ул. Федоровского, д, 12
127 г. Норильск, ул. Федоровского, д. 15
128 г. Норильск, ул. Федоровского, д. 17
129 г. Норильск, ул. Хантайская, д. 1 .
130 г. Норильск, ул. Хантайская, д. 33
131 г. 11орильск, ул. Хантайская, д. 39



132 г. Норильск, ул. Хантайская, д. 45
133 г. Норильск, ул. Хантайская, д. 61
134 г. Норильск, ул. Энтузиастов, д. 1А
135 г. Норильск, ул. Югославская, д. 4
136 г. Норильск, ул. Югославская, д. 6
137 г. Норильск, ул. Югославская, д. 8
138 г. Норильск, ул. Югославская, д. 12
139 г. Норильск, ул. Югославская, д. 14
140 г. Норильск, ул. Югославская, д. 16
141 г. Норильск, ул. Югославская, д. 20
142 г. 11орильск, ул. Югославская, д. 22
143 г. Норильск, ул. Югославская, д. 30
144 г. Норильск, ул. Югославская, д. 32
145 г. 11орильск, ул. Югославская, д. 34
146 г. Норильск, ул. Югославская, д. 36
147 г. Норильск, ул. Югославская, д. 38
148 г. Норильск, ул. Югославская, д. 42
149 г. Норильск, ул. Югославская, д. 44
150 г. Норильск, ул. Югославская, д. 46
151 г. Норильск, ул. Югославская, д. 48
152 г. Норильск, ул. Югославская, д. 50
153 г. Норильск, ул. Югославская, д. 52
154 г. Норильск, ул. Югославская, д. 58


